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SVERIGE UTEBLIR EJ 
FRÅN LOS ANGELES 

STOR REDUKTION, I FE .. DEN NATIONELLA 'VAN- VETERAN PETITION OM GRETA G ARB 0 ÅTER En Ung Mans Väg 

DERALA LÖNER ÄRE' .. RULLAN BONUSBETALNING Till SVERIGE BYHISTORIA FRAN HALLAND 
av Oscar Sjunneson 

F'örslag att använda pän
garna till idrottsplat

ser i Sverige för
kastas 

Förslag att inbespara $200,- j överhandtagande brottslig-
000,000 eller mera hetsvåg 

Sverige bör vara med inte minst 
av hänsyn till Amerika-sven
skarna, säger statsminister Ek-
man. 

Inför kongressen framlades i ' "Den mest laglösa bland värl
måndags en bill, som innebär en dens stora civiliserade industriel
drastisk reduktion och förändring la nationer" är den anklagelse, 
i hela regeringssystemet, och som varmed Dr. Fred Hoffman, utgi
åsyftar att inbespara från $200,- vare av landets ledande livförsäk-
000,000 till $225,000,000 årligen i ringstidskrift, avslu:tar en analy
regeringskostnader. serande uppsats om Förenta Sta-

· För Puget Sound Posten från 
S. A. N., Stockholm. 

Billen som är utarbetad av re- ternas mord- och dråprekord för 
presentanthusets ekonomi-utskott, 1931. 
biträtt av •president Hoover och Följande äro några av de statis-

s . . . kabinettsmedlemmar rik tar ett tiska fakta från vilka Dr. Hoff-
ver1ge skall avsta fran delta- , : . · 1 t . 

• 
0 

• hart slag mot de hbgt betal ta re- man drager sma s utsa ser. 
gande 1 arets olympiska spel och geringstjänstemännen och avkor- "L a n det s alltjämt stegrande 
i dessa bistra tider "handla tar deras löner med ungefär 11 mord-rekord har dubblerats under 
svenskt" genom att använda de procent. Den nerskär ersättnin- senaste trettio åren. Tillnärmel
för resan till Los Angeles avsedda gen till krigsveteranerna med sevis 12,000 människoliv, i genom-

.. er $50 000 000 och t1'llstyrker snitt vid 31 års ålder äro sålunda pengarna till att bygga idrotts- ov ' ' , . .. . . . 
. sammanslagningen av armen och offrade arhgen. Det folJdr1kt1ga 

platser l landsorten, om kapten flottan till ett nationellt försvars- rekordet för trettio amerikanska 
E. Killander, ordförande i Stock- departement, varigenom en mängd städer med tillsammans 25 mil
holms idrottsförbund får som han överllödioa funktionärer skulle lioner innevånare utvisar en pro
vill d~~· vilket kan . a:ises uteslu-, slopas. 

0 

gressiv ökning i antalet dödsfall 
tet. SJalvaste statsmm1ster Ekman Huruvida billen kommet att genom mord från 5 per 100,000 
~nser 'att det. skulle vara beklag-1· antagas är tvivleaktigt, ehuru si- år 1900 till 8 år 1920 och till 11 
hgt om Sveriges deltagande tor- , tuationen är sådan att radikala år 1931. 
kade in, och naturligtvis är man åtgärder måste vidtgaas. Troligen "Detta är vår nationella van
inom ledande idrottskretsar inte skola många av kongressmännen äres-rulla," säger Dr. Hoffman, 
alls hågad att i elfte timmen dra- vara ohågade att få sitt årsarvode "enär Amerika håller den föga 
ga sig tillbaka, sedan man redan nedsatt från $10,000 till $7,500, avundsvärda positionen att stå på 
offrat en .massa pengar på trä- ehuru denna senare summa kan toppen å världens mord-rekord
ning och andra förberedelser. En synas rundlig nog. Och så är det lista." 
annan och viktigare synpunkt är den långa raden av inflytelserika För att bestyrka detta påstå
att Sveriges uteblivande möjligen medlemmar i mångdussinet byråer ende uppdrages en jämförelse med 
i Amerika kunde tydas som ~tt och kommissioner, i vars intresse typiska, städer i utlandet. I fem
tecken på att Kreugerkrisen gjort det ligger att motarbeta försla- tiotre av Europas ledande städer, 
vårt land bankruttfärdigt och så- get. Och det är även betecknande bland vilka särskilt nämnas Lon
lunda vore ägnat att ytterligare att under det nationen finner det don, Berlin och Stockholm, upp
minska vår mödosamt uppbyggda vanskligt att· balansera utgifts- gingo 1931 mordattentaten med 
prestige i U. S. A., vilken på sista staten det icke blott finnes tre dödlig utgång över huvud taget 
tiden fått sfo fasadputs ganska och e~ halv million personer på till blott två per 100,000 innevå
illa åtgången. den federala avlöningslistan, utan nare. Det vill med andra ord sä

Upphovsmannen till förslaget 
anser emellertid att om vi utebli 
från Los Angeles, så sker därmed 
för vår svenska idrott ingen obot
lig skada, och han tror att Ame
rika väl skall förstå våra skäl. I 
en skrivelse riktad till Sveriges 
olympiska kommitte samt till Riks
idrottsförbundet och Centralföre
ningen för idrottens främjande 
föreslog han därför avvecklande 
av alla för Sveriges deltagande i 
1932 års spel träffade arrange
mang samt anhållande hos rege
ringen om att resterande medel 
av statsanslaget för vårt delta
gande i spelen i stället må få 
användas till nyanläggning av lek
och idrottsplatser i olika delar av 
landet enligt förslag, som komma 
att ingivas av Sveriges idrottsko
mitte. Samtidigt som dessa pen
gar - det torde röra sig om en 
summa av högst 300,000 kronor 
- skulle gagna svensk idrott lång 
tid framåt, skulle de också bereda 
arbete nu åt nödställda svenskar. 

alltjämt höjas röster för upprät- ga att när 109 personer mörda· 
tande av nya expensiva kommis- des i de amerikanska städerna 
sioner. 

I det hela uppgå regeringskost
naderna numera till den enorma 
summan av 14 tusen millioner dol
lar och ha ökats med 470 procent 
sedan världskrigets utbrott. Det 
kan således synas vara högt på 
tiden att extravagansen stävjas, 
och fast den föreslagna lönere
duktionen skulle täcka blott ett 
jämförelsevis litet hål i regerings
kassan, kunde den dock betraktas 
som ett steg i rätt riktning. 

EN KREUGER ROMANS 
UPPDAGAD 

En Stockholms-dam testa
menteTad en halv 

million 

Om Ivar Kreugers privata liv 
Det är emellertid klart att kap· 1 och upplevelser hava efter cJet 

ten Killander är för sent ute mect sensationella dödsfal!te många bi.
sitt förslag. - Ha vi sagt A., sa storier kommit i omlopp. En av 
få vi också säga 0, förklarar ma- de senaste är ett telegram fdn 
jor Ernst Bredberg, ordförande 1 Stockholm att en fru Ingeborg 
Riksidrottsförbundet och desslikes Eberth, Stockholm societetsdam, 
ledamot av Sveriges olympiska . blivit ihågkommen med 500,000 
kommitte. Ha vi lovat deltaga J kr. i hans testamente. 
och redan offrat betydande sum- • Summan är åtminstone icke för 
mer på träning, förhyrande av bo- närvarande tillgänglig, enär ut
städer och andra förberedelser, så redningen av dödsboet icke utvi
är det bra sent att nu komma ocl1 sar några kontanta tillgångar. 
lämna återoud. Sparsamhet bör Men fru Eberth säger att Kreu
i dessa tider självfallet iakttagab ger gav henne ett sista löfte om 
mer än någonsin, men sparandet att skänka henne en halv million 
bör ske med förstånd. kronor, och hon tror fullt och fast 

övriga svenska idrottsledare äro att d~ äro deponer~de någonstä
nästan enhålligt av samma upp-, des till hennes kredit. 
fattning, och denna delas ganska I . ':illfråga.~ o.m hun st.~tt i någon 
allmänt även av den inte direkt I mtimare forbmdelse vagrade hon 
idrottsintresserade allmänheten. - att a;,giva direkt ~var .. och sad,: 
Ett träffande uttryck för dennas blott han var en fm, adel man. 
åsikt har nog statsminister Ekman Paris polisen betecknar det för
givit i följande uttalande: - Det ra veckan utspridda ryktet att 
vore beklagligt om vi skulle ute- Kreuger icke begått självmord 
blivaf rån de olympiska spelen se- utan rymt till Sumatra som en 
dan vi anmält vårt deltagande och löjlig, grundlös fabel. 
anslag beviljats för ändamålet. 
Skulle många länder göra lika-
dant, bleve det inte mycket bevänt Industrimagnaten Charles M. 
med spelen, som ju ha till syfte Schwab har nyligen yttrat att 
att vara en kraftmätning mellan Amerikas rikemän hålla på att 
världens . främsta idrottsnationer försvinna, och att de, som trott 
och idrottsmän. Vi ska för övrigt sig vara förmögna, dra sig för 
tänka inte ·bara på vår prestige att undersöka sina räkenskaper 
bland amerikanerna utan också på av fruktan för att göra den 
miljonerna av svenskar och svensk- I mindre trevliga upptäckten, att de 
ättlingar i Amerika, vilka säkert I ej mer ha någonting kvar. Illa 
skulle känna sig besvikna om. ställt, men ingenting annat hjäl
svenska idrottsmän saknades i den 1 per än att arbeta och hoppas på 
olympiska· arenan. bättre tider. 

knappt 20 mördades i de europe
iska. 

Som ett yt.t~rligare argument 
för vanäres-rullan anför Dr. Hoff~ 
man det moderna människorövan· 
det, "kidnapping," en enastående 
amerikansk brottslighetsmani 
för att icke säga institution. 

TOM MOONEY BLEV EJ 
BENÅDAD 

Från Sacramento, Cal., medde
lades härom dagen, att guvernör 
Rolph vägrat att benåda Tom 
Mooney, vilken under en tid av 
över femton år suttit i fängelse 
för bombattentat i San Fran
cisco år 1916. Vid det tillfället 
blevo som bekant tio personer dö
dade och fyrtio skadade. Länge 
har strid pågått angående Moo
neys skuld till det hemska brot
tet, och hans försvarare ha fram
hållit att domen föll efter det att 
åklagaremakten företagti sin be
visföring med tillhjälp av vitt
nen, som avgåvo falskt vittnes
mål. Gång på gång har Mooney 
inlämnat sin nådeansökan, men 
varje gång har den blivit avsla
gen av de tre guvernörer, som 
haft frågan under behandling. 

I Sacramento hade man vidtagit 
mått och steg för förhindrandet 
av ett eventuellt upplopp från 
Mooneys vänners sida. 

Om guvernörens beslut kommer 
att ha några mera vittgående följ
der eller ej är ännu för tidigt att 
yttra sig om. 

Mooneys sak synes hava urar
tat från en fråga om rättfärdig
het till ett kraftprov mellan tvän
ne samhällsgrupper. 

övertygad om Mooneys oskuld 
gjorde New York borgmästaren 
James Walker för någon tid se
dan en resa tvärs över landet till 
California för att inverka på Ca
lifornia guvernören till Mooneys 
favör, men utan resultat. 

Trotsky söker försona sig 
med Stalin 

Från Turkiet meddelas, ·att den 
landsförviste bolshevikledaren Le
on Trotsky, som jämte Nikolai 
Lenin grundlade sovjetrepubliken, 
håller på att underhandla med 
den ryske diktatorn Josef Stalin 
om möjligheten av en försoning. 

Pocka på omedelbar utbe
talning av 2,000,000,000 

dollars 

En häftig kamp motses då kon
gressen tager upp till behandling 
spörsmålet om utbetalning av re
sten av soldaternas bonus certifi
kat lydande på ett belopp av un
gefär två tusen millioner dollar. 

En petition härom undertecknad 
av 2,500,000 krigsveteraner och 
borgare överräcktes härom dagen 
till kongressen, vars. ledande män 
hålla för sannolikt att billen skall 
antagas, om den upptages till be
handling. I så fall vore presiden
tens veto den enda utsikten att 
förhindra utbetalningen av den 
stora summan i dessa vanskliga 
tider. 

HAWAll-MÅLET ÄNNU 
OAVGJORT 

Efter 24 timmars överlägg
ning: har juryn ännu 

icke enats 

Den sensationella lynchnings
rättegången, som pågått ett par 
veckors tid i Honolulu mot löjt
nant Thomas Massie, hans svär
mor Mrs. Fortescue och två ma
troser, lämnades i onsdags till ju
ryns avgörande, efter det advo
kat Darrow hållit ett känslorq,ran
de, tre timmars försvarstal. Han 
ordade om kvinnlighetens helgd, 
och hur mannens hämndlystnad 
mot uslingen, som skändat hus
trun, för tillfället drivit löjtnant 
Massie till vansinnighetens stadi
um, i vilket han borde anses oan
svarig för sitt handlingssätt. 

Enligt senaste rapport. har ju
ryn icke kunnat enas, och det är 
högst troligt att ny rättegång 
kommer att anläggas. Oaktat 
Darrows ytterligaste ansträngnin
gar kunde han icke förhindra att 
juryn sammansattes av blandad 
ras, 7 personer av kaukasisk 
stam och 5 av orientalisk. I tele
grammet antydes att de vita ju
rymedlemmarne och de färgade 
stå i spänd opposition mot . var-
andra. 

VALEN I TYSKLAND 
Söndagen den 24 april valdes 

medlemmar till de lagstiftande 
församlingarna i de tyska stater
na Preussen, Bajern, Wurttem
burg och Anhalt samt i fristaden 
Hamburg. N a t ionalsocialisterna 
under Adolf Hitlers befäl gjorde 
stora landvinningar men lyckades 
dock ej vinna kontroll över re
geringen på något håll. Möjligen 
komma de att ingå i koalitions
regeringar i Anhalt och Wurtem
burg, men i Preussen, Bajern och 
Hamburg däremot stå de utanför 
kabinetten. I Preussen var resul-
tatet annars glänsande, i det att 
partiet från nio säten ökade sin 
styrka till 162, på bekostnad av 
nationalister, socialdemokrater och 
folkpartiet. 

RADIQN I SMUGGLAR
NAS TJÄNST 

Skall avträda från scenen 
men icke gifta sig 

Från Hollywood meddelas att 
Greta Garbo vägrat att under
teckna ett nytt kontrakt med 
Metro-Goldwyn studion och ämnar 
avträda från filmscenen i juli 
månad. 

Miss Garbo vederlägger ryktet 
att hon är förlovad eller tänker 
gifta sig med William Sörenson, 
en rik Stockholmare. Men hon 
säger att hon föredrager lantli
vet i Sverige framför något an
nat. Hon kan säkerligen leva si
na kommande dagar därstädes 
bekymmersfritt och komfortabelt. 
Såsom Amerikas kanske mest po
pulära och attraktiva filmdiva 
har hon haft stor success både 
sceniskt och finansiellt, och det 
påstås att hennes förmögenhet 
uppgår till ungefär millionen dol
lars. 

Arbetslösoroligheter i New 
York och Philadelphia 

Karl Petters Ellen i Morkulla 
hade nog varit en smula fjär och 
motvillig då Mårten Klippares Ah 
bin började slå sig ut för henne. 
Albin hade nämligen inte de allra 
bästa vitsord. Han var begiven 
på sprit och så snart han fått lite 
i hatten ville han gärna bråka och 
slåss. - Men annars var han en 
rask pojke, såg inte illa ut och 
var en riktig dansmästare. Och 
tack vara dessa i flickögonen 
högst förtjusande egenskaper lyc~ 
kades han så småningom över.
vinna lilla Ellens betänkligheter. 
Han blev hennes ständiga kaval
jer på alla danstillställningar och 
andra ungdomsnöjen och historien 
skulle förmodligen ha utvecklat 
sig på det vanliga viset om inte 
Karl Petter och Katrina, hans 
kvinna, vägrat att godkänna den 
tillämnade svärsonen och förbjudit 
flickan att ha något umgänge 
med honom. Ellen försökte för
stås ta sin Albin i försvar, förme
nande att han inte var så dålig 
som folk gjorde honom. Mor Kri
stina lät också halft om halft ö~ 
vertyga sig, men Karl Petter var 

Skarpa sammandrabbningar mel-1 obeveklig, viss om att han där~ 
Ian polis och arbetslösa ägde rum med endast befrämjade det oför· 
i New York och Philadelphia för- ständiga tösalivets eget bästa. 
liden torsdag. I N. Y. sökte de Ellen lydde visserligen föräld
arbetslösa marschera till stadshu- ramas förbud mot nya möten med 
set vid tre olika tillfällen men den farlige karlen, men det märk
drevos varje gång tillbaka av po- tes granQ,eligen, att hon fortfa
lisen, som, enligt uppgift i dags- rande liöll fast vid honom i sitt 
pressen, gjorde flitigt bruk av hjärta. Och Albin å sin sida fick 
klubbor och battonger. I Phila- allt större och större längtan ef.
delphia voro uppträdena också ter flickan allt eftersom vecka ef
häftiga. Ett 20-tal personer ter vecka gick utan att han fick 
skadades och ett hundratal inbu- träffa henne. Ett par gånger ha
rades. Demonstranterna buro pla- de man sett honom göra sina slag 
kat med inskriptionen "Demand kring gården och grannarna visste 
bread, not hullets." berätta hurusom han lovat, att om 

MER UVAKTIGHET I 
GENEVA KONFERENS 

inte Karl Petter släppte ut tösen, 
så skulle han hänga honom i tår
na. och piska honom på magen med 
en ·. ulltråd: Men inte ens denna 
hemska hotelse förmådde Karl 
Petter att ta tillbaka sitt förbud. 

Under senaste vecka har av- Så en kväll just som Karl Pet-
rustningskonferensen i Geneva vi- ter och Katrina krupit under dy• 
sat tecken till en vaknande liv- nan och skulle till att somna, 
aktighet. Orsaken är närvaron av väcktes de av ett förskräckligt 
flera av världens mest framståen- oväsen och hallå ute på gården. 
de och inflytelserika statsmän Det var någon som ryckte och slog 
som nyligen samlats för delta- i förstugudörren, skrek och dom-
gande i konferensen. derade. 

Förenta Staternas statsminister Karl Petter fick byxorna på i en 
Henry L. Stimson är nu där, li- hast och gick ut i förstugan. 
kaledes engelske statsministern - Vad är det här för ett oher
Ramsay MacDonald, franske pre- rans liv? ropte han. Vem är det'!. 
miern Andre Tardieu, tyske kans- - Det är Albin, svarades där
lären Heinrieh Bruening och ita- utifrån. Jag vill tala med Ellen, 
lienske ministern Dino Grandi, 
Musso!inis representant. 

Hittills hava diskussionerna, i 
vilka Mr. Stimson deltagit, varit 
begränsade till olika propositio
ner rörande världsfredens upp
rätthållande. Men det gives ett 
annat ämne av övervägande be
tydelse för de europeiska stats
männen. Ty strax efter Geneva
kommer L a u s a nne-konferensen, 
där den världsviktiga frågan om 
betalning av krigskulden, skade
ersättningar och moratorium kom
ma att behandlas. 

Alltsedan Stimson varit stats
minister har han gjort sitt ytter
sta för att uträtta något positivt, 
vad beträffar avrustningsproble
met. Rörande krigskulder och 
skadestånd går den ,amerikanska 
politiken ut på att låta Europa 
taga initiativet. Men Stimsons 
styrka ligger däri att Europa vid 
slutet av den blivande Lausanne 

- Det får bli en annan gång, 
svarte Karl Petter, som förnam att 
karlen inte var nykter. De ä för 
sent i kväll, hon ligger. 

- Men hon· kan väl gå upp, 
tyckte Albin. Hon ligger väl inte 
på ägg. 

- Det gör detsamma, menade 
Karl Petter. Förresten har hon 
ingenting otalt med dej. Ge du 
dej i väg bara, din leda tasse, och 
kom inte här och väck upp folk 
mitt i natten. 

- Jag går inte innan jag träf
fat Ellen, envisade Albin. 

- Går du inte, så ska jag väl 
leda dej i väg. 

- Ja, kom ut du, gubbtjuv, 
skrek Albin, så ska jag dansa me
levett med dej. 

Och så dundrade han åter på 
dörren så hela huset skalv: 

De amerikanska smugglarorga- konferensen måste ·hänvända sig 
nisationerna ha på senaste tiden till Amerika för godkännande av 
fått en verksam hjälp i radion, dess beslut. 

Nu var Karl Petter varken nå
gon modig karl eller någon stark 
karl och han hade bare fruntim
mershjälp att lita till, och därför 
föredrog han att stanna där han 
var. Men Albin retade upp sig 
allt mer och mer, och då han 
inte kunq.e få bukt med den väl 
tillbommade dörren öste han ut 
sin ilska över gårdens bohag. Han 
bröt sönder och slängde omkring 
alla redskap, som han kom över, 
krossade fönsterrutor och bar sig 
åt som en riktig vettvilling. 

och så väl sprit och droger som Då Englands delegat, Arthur 
immigranter smugglas dagligen B:enderson, öppnade avrustnings
över landets gränser tack vare konferensen, ringde kyrkklockor
direktiv från hemliga radiostatio- na i New York för att celebrera 
ner. händelsen, under det kanonbom-

Ett femtiotal dylika stationer 'bardementet dundrade i Shanghai. 
anses arbeta enbart i New Yorks Mr. Henderson framhöll inför de 
närhet, och trafiken har iaktta- samlade representanterna för 60-
gits längs hela den amerikanska talet nationer, att det var tre ob
kusten. H a n d elsdepartementets jektiv som borde hållas i sikte. 
radioavdelning har i samarbete Det ena var att uppnå en enhäl
med justitiedepartementet anställt lig överenskommelse om en sub
en särskild kår av experter, för stantiell reduktion och begräns
·uppspårande av de olagliga ut- ning av vapenrustning; det andra 
sändningsplatserna. Förra året att förhindra rustning utöver den 
tystades 13 New York stationer gjorda överenskommelsen, och det 
och ett stort antal nedlade själva tredje att framdeles hålla dylika 
verksamheten av fruktan för upp- konferenser vid korta mellanti-
täckt. ,der. 

Mor Katrina och flickorna - ty 
Karl Petters hade bara flickor -
l'"Ssnade förskrämda och darrande 
till Albins vilda leverne. Ellen 
ville gå ut och försöka tala ho
nom til1råtta, men äet förbjöd 
Karl Petter. I stället sade han åt 
Ingegerd, minsta flickan, att gå ut. 
köksvägen och springa bort till 

(Forts. s. 8) 
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SVERIGE· NYHETER 
{Katrineholm. Sedan dess har han I 
varit spårlöst försvunnen. Moti
vet till rymningen torde vara, att 
pojken hade svårt att trivas i 

KRISTIANSTADS LÄN 1j skolan, trots att han är en av de · 
Lyckade svenska televisionsför- bästa i klassen. / 

sök. Sedan någon tid tillbaka har I "" -J(- "' I 
ingeniör S. Nyman i Kristianstad UPPSALA LÄN I 
med en delvis av honom själv Donation. Fröken Katarina O!i-
konstruerad apparat efter års- ·via Lindberg från Uppsala, vilken. 

långa experiment uppnått an- PRISTAGARNE? vid sin död efterlämnade en be- · 
märkningsvärt goda resultat med u hållning µå 14,755 kr., har förortl-
television-mottagningar från Tysk- nat att den kontanta kvarlåtcn-
land. De levande bilder, som på J Såväl A. U. Bergmans Enka. skapen skall delas nwllan en. 
försök ett par gånger i veckan I so~ _samtliga di~tributörer på kvinnlig släkting och Nordiska 
utsändas från Königswusterhau- Pac1f1ckusten bedJa att få fram- djurskyddsföreningen. 
sen, ha i hans apparat återgivits föra ett hjärtligt tack till alla, ., f.· ., 

med (Stor klarhet och skärpa, så I som benäget insänt svar på frå- VÄRMLANDS LÄN 
att ingenting av filmens detaljer j gan: "Varför -~ter ~i ?'~erg- Angbåtsaktiebolaget Ferm höll 
gått förlorat. Hr Nymans expe- mans Enkas knackebrod · den 31 mars sin 50de bolagsstäm-
riment följas med stort intresse På grund av det över förvän- ma i Kristinehamn. Skeppsreda
av sändarestationen, bland vars tan stora antal svar som in- re S. G. Janson presiderade vid 
mottagare han nu inregistrerats. kommit . kunna namn:n på pris- stämman och erinrade om bola-

Ett gammalt original borta för tagarne' angivas först i näst- gets 50-årsjubileum och sjöfar
alltid. I Brantevik har änkan följand~ nummer av denna tid- tens storartade utveckling under 
Johanna Eriksson gått ur tiden. ning. de år, som gått sedan bolaget i 

I 
2 and 

the beard is off 

3 without 

using a razor 

3 

• 
1 

No Razors! 
No Cui:s! 

.. No Soap! 
!1 No Waiting at the 

Barbers! 
And What a Skin! 
Smooth and Cool! Med "Johanna,'' som hon helt en-' stiftades. Efter stämman gav I 

kelt kallades, har en välkänd typ I _vi hoppas, ~-tt de .. ~yckliga bolaget Iniddag på Stadshotellet, 
i orten försvunnit. Hennes popu- pnstagarne ursakta droJs~ål~t, vilket formade sig till en vacker I 
laritet grundade sig på hennes ty det stora antalet svar gor JU och värdig minnesfest. 

Now 
SENSATIONAL DISCOVERY 

·Makes Shaving With A Razor Unnecessary! stadgade rykte att kunna spå i äran desto större. ·Y.· x· '"' 

kort och flera generationer från VÄSTMANLANDS LÄN 
både s~ade,~ och b~1arn~ ha van: förseln av grisar V:!!' så stor. Den Straffarbete för he~bränning. 
drat till . Johanna _for att fa rekordartade tillförseln, på när- F. arbetaren G. A. Juhlm har av 
klarhet om sina framtida levnads- mare 5,000 stycken, varslar om att Siende-Norrbo häradsrätt dömts 
öden och hjärtesorger. ~tt annat det fortfarande är god tillgång till ett årsstraffarbete för hem
utslag _av hen.?es fantasi var att på grisar i Frosta härad, enkanc bränning. Ha~ s~all där~ämte ut
hon g]orde fargg~anna blommor nerligen trakten av Hörby. ge 1,872 kr. i t1llverknmgsskatt. 
i papper och parafm, som hon se- Donation till Lövestads kom- Juhlin har tidigare varit straffad 
dan gick on:_kri~g o~~- ~~Ide i by-1 mun. Framlidne rentieren Olof för liknande ~~ör~eel~e. 
arna. En sarsk1ld forkarlek hade Mårtensson i Lövestad och hans ·· * ·· 
hon för ~t~ göra brudk.:onor, och I ännu levande syster ha i gemen- VÄSTERBOTTENS LÄN 
så~an~ forarade hon g_arna ung~ samt upprli.ttat testamente done- Stora underslev i Sorsele kom-
manmskor, som hon VIlle favon- rat större delen av sina förmö- munalkassa. I Sorsele sockens 
sera. H:nnes .vand.~ngslust v~r genheter till Lövestads kommun kommunalkassa har vid fyraårs
stor och anda tills for. någon ma- att av kommunalnämnden dispo- revision uppdagats en brist på 
nad sed~n såg man henne på __ vä- neras för något lämpligt ändamål över 30,000 kr., vilken summa för
garna, tilltalande alla hon motte till fattigvårdens fromma. Sedan skingrats av kommunalkamrera
och inbjudande dem till sin födel- vis~a smärre legat utgått till an- ren G. Sundell och han hustru. 
s~dag den 3 april. Hennes 8~~e hö~ga, kommer donationen att Den senare har så gott som en-

Thluk of it-the quickest 
and slickest . closest and 
smoothest 'shave' you ever 
had-without using a raz
or! A face so smooth you 
never knew you had such 
soft skin! And instead of 
shaving every day you 
need apply this delightful 
new discovery only every 
other day. Some use it less 
often! It "brieaks" the 
whlskers off slightly below 
the skin while a razor cuts 
thern off above the surface. 
You just cannot believe it 
till you try it for yourself. 

I 
The F ACIAL Depilatocy 

The only hair remover ap
plied swiftly and easily with a 
brush ! Espe'Cially good for 
tough beards! No rash-no 
itch-no pimples. Just lay it 
on and take it off! $1.00 pack
age lasts from one to two 
months. 
NOTHING ELSE TO BUY 

MILLIONS SOLD IN U. S. 
AND ABROAD 

Not a harsh chemical that 
eats off the hair. But a 
gentle compound that 
makes the b;eard SO' brittle 
it "breaks" off. Men with 
very tender skins now ac
tually enjoy their morning 
glorification (which, by the 
way, m.ay now be per
formed at uight, because 
the beard barely grows 
overnight). In eon trast 
witl{ razor-shaving, SHA.V
IX greatly slows up th,e 
growth and makes it much 
lighter, thinner and softer. 

fodels:dag blev annorlunda an uppgå till cirka 60,000 kr. sam skött kommunalkontorets 
hon tankt - den blev hennes be- ·» ·x ·:+ bokföring. Man har även konsta-
gravningsdag. NORRBOTTENS LÄN tcrat raderingar i böckerna. Bå-

Approved in daily sbaving tests over long peliods under supervision of a physician. It is the 
only gennine product approved by Ph. D. H. H. S. of a Ieading U. S. University and endorsed 
by well known Laboratories and authorities of U. S. and abroad. Pel'fectly harmless. BE-

WARE OF IMITATIONS. Silver medal award. * * * Jonitexfabriken i Törefors skall da ha erkänt. Makarna Sundell 
MALMÖHUS I,ÄN åtel'Uppbyggas. Den i höstas ned- ha efter ortens förhållanden levat 

Mul- och ldövsjuka konstate- brunna Jonitexfabriken i Töre- mycket högt och ofta gjort långa 
rades den 2 april på lantbruka- fors, kommer enligt vad dispo- resor. De ha gjort gällande, att 
ren Bernhard Eks gård i Annelöv. nent G. Larsson på förfrågan de vunnit på lotteri och ärvt. Sun
Den värdefulla besättningen, be- meddelat, enligt nu fattat beslut dell erhöll 1929 platsen som kom
stående av 91 djur, 36 nötkreatur att återuppbyggas. Arbetet tor- munalkamrer och förskingringar
och 55 svin, nedslaktades ome- de komma att taga sin början re- na började redan året efter. 
delbart. dan om någon vecka. Kommunalkamreraren är av kom-

Närmare 5,000 smågrisar på Arets flottningar i Norrbotten munen garantiförsäkrad för 20,-
torget i Hörby. Den 31 mars råd- bli föga omfattande. Rapporter- 000 kronor. 

* * 
VÄSTERNORRLANDS LÄN 

·Women, Too, Are Delighted 
with tbis new and gentle depilatm·y which may be used 
on face or limhs with great speed and complete freedom 
from pain or stench. 

"Shavix" leaves your skin and complexion soft and 
smootb Iilm a baby's. It performs the swiftest removal 
you have ever lmown. Just think of it, men use it with
out a r&or to take off their tough, stiff whiskers. de verklig rekordartad tillförsel na rörande utsikterna för årets 

av smågrisar på veckotorgdagen flottningar i Norrbottens älvar 
i Hörby. Det är länge sedan till- bekräfta att nedgången inom trä
AM&44<A 4 ' * ~ varuindustrien är beklämmande 

GöR SVERIGERESAN MED 
stor. Virkestillsläppningen i äl
varna är sålunda omkring 40 pro
cent under den normala. Utsik
terna för flottningarna äro hel
ler icke gynnsamma med hänsyn 
till att snötillgången är synner

En svår olyckshändelse inträf
fade på påskdagsaftonen i Flärke, 
Grundsunda socken. Några poj
kar roade sig utanför Koopera
tivas handelsaffär med att stoppa 
brinnande tändstickor i en del 
tomma bensinfat. Till att börja 
med gick .det bra, men ett av fa
ten var icke fullkomligt tomt, 

Tlie latest fashion demands your legs, arms and ai·m
pits smootb and white. llair on tbese parts of yoUI· body 
are considered ugly and snpel'fluous. A $1 package is 4 
times larger than most othei·s. d L%;-------------

~ 

RIKA 
LINIEN 

BILLIGT 

ATT LEVA 

I SVERIGE 

Lägsta biljettpriser 
många år 

på 

Den NYA Turist klassen 
(f. d. Andra Klass) 

Kungsholm och Gripsholm 
Endera väi;ien ........... $106 min. 
Tur och retur ..... , ..... $172 min. 

Drottningholm 
Endera vägen ........... $97 min. 
Tur och retur ........... $160 min. 

Tredje Klass 
Kungsholm och Gripsholm 

östg ..... $77 Tur och retur $128 
Drottningh_olm 

östg ..... $75 Tur och retur $125 

Kungsholm och Gripsholm 
1 :a Klass endera vägen $150 min 

Drottningholm Cabin Klass 
En väg $116 Tur o. retur $215 min. 

ligen ringa. 
·X· * ·X· med påföljd att en häftig explo-

SKARABORGS LÄN sion uppstod. En 14-årig hem-
En olycka inträffade på påsk- mansägareson Olof Henry Nilsson 

aftonen i Tidavad, i det en 8- i Flärke träffades av locket på 
årig flicka, dotter till arrendatorn fatet med sådan kraft, att han 
Gustaf Andersson, Brotorp, så slungades flera meter bakåt samt 

Agents 
Ask For 

SPECIAL 
OFFER 

Huge Profits! 
svårt skadades av ett hagelskott, fick båda benen avbrutna. Efter bruket av Dr. Peters Kuri-
att hon senare avled på Marie- .,, ·X· ·X· ko är han en förändrad gosse, 
stads lasarett. .Andersson hade I ÖRE.BRO LÄN . stark och frisk; fjorton år gam-
gjort upp en större påskeld, och Vattenbrist i Bergslagen. Till mal och över fem fot lång; han 
för att roa barnen avlossade han följd ~v ringa nederbö~d av ~~ö njuter av varje mål och är mycket 
ett hagelskott in i elden. Haglen och ragn har vattenbnsten bor- verksam arbetar som en man," 
träffade därvid en sten, mot vi!- jat göra sig mer och mer känn- skriver ' fru A. Boucher, Bury, 
ken de studsade tillbaka. Sex ha- bar f~r ind~striella behov. Så Que. Genom sin välgörande in
ge! träffade fliC:kan, som. fadern har ?nften vid Kav~ltorp_sver~ens verkan på matsmältnings- och av
ovetande stod pa andra sidan el- såg _1 ~?pparb~rg ~a.st tills ~1da- söndringsprocessen hjälper denna 
den. re mstallas till folJd av rmga berömda örtmedicin till att bygga 

* * ... vattentillgång. Vid ifrågavaran- upp god hälsa och en sund kropp. 
STOCKHOLMS LÄN de såg ha under vintern sågats Då den icke innehåller några 

Predikanten fick ej måla. sj~lv. 7,~00 timmer _men än~u l~gga om- skadliga ingredienser, kan de~ 
Måleriarbetarnas fa~korg.a~~at1?.? krmg 3.'000 tir:i~e~ pa s~gbacken tryggt givas åt bar!"l. Om den eJ 
har blockerat en villa i AlvsJo, och driften paborJas sa snart kan erhållas i edert grannskap, 
som uppföres av predikant Al- kraft därtill genom vattentillgång så tillskriv Dr. Peter Fahrney & 

"fred Törner. Hr Törner målar erhålles. Sons Co., 2501 Washington Blvd., 
sin villa själv med hjälp av en En ärlig upphittare. Härom da- Chicaao m. 
målarlärling, vilket till den grad gen hade en större firma i öre- "' ' 

.. I upprört de organiserade måleriar- bro sänt en flicka till banken med 
Återresan !tan ske nar som helst I betarna att de låtit införa bloc- kr. 577.68 vilken summa hon tog mom två år. • . • 

Slagfärdig tulltjänsteman 

Två svenska herrar hade varit 
på en tur till Köpenhamn, där de 

• t kadannonser i Social-Demokraten med sig i ett paket på cykel. Un-
Turlista. från New York: I och Folkets Dagblad. Ingen, som der vägen till banken råkade hon 

.K UNGSHOLM ........... · · · .10 Ma~ ej tillhör fackföreningen, får må- tappa paketet och därmed även 
DROTTNINGHOLM · ... · · · .. ·19 Ma~ la ens åt sig själv! Hr Törner pängarna. En 57-årig jordbruks-GRIPSHOLM ................ 28 MaJ . . .. . .. B' 
KUNGSHOLM ................ 4 Juni har emellertid mte lust att boJa arbetare, Karl Oskar Larsson, !-

DROTTNINGHOLM .. ·. · · · · · .21 Jun! sig för detta monopolvälde utan sta, hittade alltsamman på Järn-
~~~P~~~~'MM .'.'. ".°.'.'.'.'.'.°.'.'.° ..... ~~ JJuu~: kommer eventuellt att vidtaga vägsgatan och gick direkt till po-
DROTTNINGHOLM .......... 16 Juli rättsliga åtgärder mot organisa- lisstationen, där anmälan om för-
GRIPSHOLM · · · · · · · · · · · · · · · .3o Juli tionen. Han fortsätter att måla lusten gjorts. Den ärlige upphit-

Följ med 
• trots blockaden. taren, som ej kunnat arbeta under 

Svenska Kulturförbundets 
STORA EXKURSION 

från New York den 28 maj 
med "GRIPSHOLM" 

·lf "* .:;. 

SöDERMANLANDS LÄN 
Skolpojke mystiskt försvunnen 

i Katrineholm. En 11-årig skol
pojke i Katrineholm, Ake Torsten 

För vidare upplysning.ar, beställ· i Engz:ian, har.. f~rsvunnit u~der 
n_lngar av h~~plats. biträde vid .u.t·I; mystiska omstandigheter. PoJken 
f~_rdande av nodlga pa'?.per, et!'·• hän-. lämnade den 31 mars skolan i 
vande man sig till narmaste agent' för linjen eller till staden och har sedan dess ej lå-

vintern, emedan han i höstas fått 
ena axeln ur led samt därefter 
dragits med ryggskott, fick sin 
välförtjänta hittelön. 

* -J(- t:" 

öSTERGöTLANDS LÄN 

både ätit och druckit gott. De 
hade bland annat inmundigat tre 
flaskor vin under dagens lopp, och 
på hemvägen blevo de överens om 
att skoja litet med tulltjänstemän
nen där hemma. Sagt och gjort. 
De vände sig till en av tulltjän
stemännen med upplysningen att 
de önskade införa tre flaskor vin. 

- Var har ni vinet? 
- I magen naturligtvis. 
Tulltjänstemannen lät sig icke 

förbluffas, utan klämde fast lorg
netten på näsan, slog upp en av 
sina böcker och läste med högtid
lig stämma: • 

"Vin i fat 20 kronor, vin på 
flaskor 30 kronor, vin infört i ås-

INTERNATIONAL TRADE SERVICE 
11 West 42nd Street, New York, N. Y., Dept. 689, 
Please send a Iarge box of "SHA. VIX" and a special fibre brusli 
free. I enclose $1 (or will pay $1.20 on delivei·y). "SHAVIX" 
is fully guaranteed. 

N ame ................... --. -..... -·. ·-· .. -· .... ·---·-· ····--····· ··-··· ··--·-·-·· ·· ······--· ····· -·-··· ···· ···-·· 

Address 

LAWYER ANTON BANG NOTARY 

FIRE AND AUTO INSURANCE 
908 South Cushman A.venue Telepbone Main 5104 

I TI 

WE ARE fully equipped to 
do every kind of print

ing-Books, Newspapers, Period
icals,, Pamphlets, Circulars, and 
Stationery. 

All work done as you want it, 
when you want it, and at lowest 
possible cost ... Our overhead 
is lower, and we split the differ
ence with the customer. 

"Efficiency spells Economy" 

SWED ISH AMERICAN LINE tit höra av sig. Han hade per 
l/09 White Bida .. 4th &. Union. seattle buss begivit sig till Valla, omkring 

Donation till Vadstena från Ka
narieöarna. I testamente har den 
på Kanarieöarna för en tid sedan 
avlidne bryggmästaren S. Reng
strand donerat 30,000 kr. till Bir
gittahemsföreningen i Vadstena. 
Avkastningen av beloppet skall 
disponeras av hans hushållerska 
under hennes livstid. 

PuJJ.ef Sound Publlshlng Company nehudar-tullfritt." Och med en,,. _ 

knipslug blick på de båda herrar-1 I M'ARTiN CARLSON · · · en mil från: Katrineholm, och där 
1125 Tacoma Aye. . l.\;fain 2520 frågat efter ett ställe utanför 
Hedberg Bros., 5081h So. 11th; John samhället Vid niotide 0 k ··1 
">oley, 306 Fidelitr Bldg., F. c. Hew· .. · . . ? pa va -

son, 903 Pacific Avenue, Tacoma.. len loste han bilJett tillbaka till 

ne, fortsatte han artigt: . 1125 Tacoma Avc, So Telepbone Mal.n 2520 
- Ni .kunna fritt passera, Inina 

herrar. 





'· 

·.·Fredagen den 29 april, 1932 PUGET SOUND PQSTEN 

OLa ............................................. " ..................... ~~ ... 

............... _,;...... fJ eftermiddag, ·då han i sitt hem . .. T h w h. • t C nära verkstäderna å . tidelandet 
: fick besök av en okänd man. Med aCOffia 0( as mg Ofl I ;;:;::; a~.":::;~m:::r,:a:,naa~:: 

BJORKMAN & SON 
1016 So. K St. B'way 2114 

. ~ ............ ~ • tanter $183, vilka H. hopsparat 
Member "Red & White Stores" 

Etablerad 1895 
Sätt edra sparpängar i verksamhe "Card party" och dans. Vasa i avsikt att därmed betala sina 

med .~ pct. vinst i "preferred certifi manskör anordnar ett "card par- skatter följande dag. Med be-
'°ates I Bratrud Mortgage & Realt) ,, . .. . . . . . 
·Corporation, 954 Commerce st. ty med dans i Valhalla hall lor- fallmng att icke tillkalla pohs m-

Green & White Flour, 49 lb. 98c 
Red & White Coffee, lb. can 35c * * * dagen den 7 maj. Kören hade om närmaste femton minuter, för Minaret Blend Coffee, lb ..... 19c 

T. Sandegren, 

en dylik tillställning den 1 april svann banditen med sitt byte. Meat Balls, per can ................ 20c 
vilken lyckades ganska bra, tack ·* * * Strictly fresh Eggs, 2 doz ..... 35c 
vare den offervillighet våra sven- M" t "b b ,, . d ·· te 
ska affärsmän visade genom att . ms a a Y 1 nor vas rn. Washington Cream Chese .... 19c 

donera en hel del värdefulla saker Till Mr. och Mrs. Arthur Ander-
son i Gertrude, Wash., föddes den 

Cream Primost ...................... 25c 

för priser. Som körens kassa är 
jämförelsevis skral, så är det att 
hoppas att allmänheten gör sitt 
bästa även i dessa bistra tider. 
Värdefulla priser, förfriskningar, 
program och dans utlovas av ko
miterade, vilka ämna göra allt vad 
i deras förmåga står att få evene
manget så trevligt som möjligt. 

·Y.· * * 

2 sistlidne mars en dotter, som i ~ Miller Bros. ~~rö~~a "Golden 
litenhet överträffar något nyfött ~ Rod smor I 
barn i nordvästern. Den lilla väg- ; Agent för Kuriko och Ole-Oid. 
de blott 11/z pound, men den di- ) 
minutiva gestalten var välskapad i .....,...,. ....... ,..,,..,... ...... ......,...., ...... ...., ...... ..,,..""'""'.....: 

a~:a av~ee~den. Hon froda~ och SKANDINAVISK RESTAURANT 
vaxer till i barnkammaren i Ta-
coma General Hospital, där hon Mrs. Oluf Olson, Prop. 
vårdas och matas med några 1 "MARY'S LUNCH" 
droppar mJölk var tredje timme, , 1103 Tacoma Ave., nära llth St. 
och hon väger nu 3 pounds, har 
blivit vederbörligen döpt och he
ter Marillyn Joan. Fadern, Mr. 
Anderson, har anställning som 
vaktman i McNeil fängelset. 

* * * 

En falskmyntare-liga har under 
senaste månad varit i verksamhet 
i Tacoma och andra kuststäder 
och lyckats utprångla falska pän-
ningar till flera tusen dollars 
värde. Det är mest sedlar i 5 

rt 

-WESTERN ScANDINAVIAN 
GRAND LODGE 

I. 0. G. T. 
ARRANGERAR UNDERHÅILLNING 

SÖNDAG E. M. KL. 4 Å 

INT.RESSANT MUSIKPROGRAM 

VALHALLA HALL 

SAMT 3-AKT' STYCKET 

'' pritlangaren" 
Fritt Inträde! 

<denna tidnings forne ägare och 
;grundläggare, firade i söndags sin 
'7 4de födelsedag och med anled
:ning av märkesdagen uppvakta
·.des han av ett stort antal vän
ner, v1lka på detta sätt bevisade 
.flin vänskap och sitt uppskattande 
.av det grundläggande arbete för 
svenskheten som karaktäriserat 
hans verksamhet i Tacoma. Mr. 
.Sandegren är fortfarande i god vi
gör med ett vaket intresse för 
,dagens händelser i allmänhet och 
isynnerhet för . allt som angår 
landsmännens ve och väl. Vi för
ena oss med den stora kretsen 
vänner och beundrare i lyckönsk
ningar med anledning av dagen. 

En drastisk lönesänlmingspro
position för samtliga county de
partement framlades i tisdags av 
county commissioner Carl Ostlund. 
Hans förslag gick ut på att göra 
en avkortning på 10 procent för 
personalen i alla de olika departe
menten, varigenom cirka $100,000 
kunde inbesparas i utgiftsstaten. 
Lönerna till biträden i prQSecutor 
kontoret skulle sänkas från $225 
Ull $171 i månaden och i de öv
riga ämbetskontoren från $178 till 
$145 i genomsnitt. Ostlunds för
slag blev emellertid icke sekun
derat av någon av de båda andra 
commissioners, så att mötet upp
löstes utan något avgörande be
slut. 

Sl•jutnings-drama på Anderson 
ön. Warren Orr, 25 år, son till 
en Steilacoom pionier, blev ihjäl
skjuten i lördags natt, och Steve 
Judson, 45 år, likaledes från 
Steilacoom, och medlem av en 
bland Pierce countys äldsta och 
mest välkända pionier familjer, 
blev arresterad anklagad för 
mord. Orr och Judson hade jäm
te tre vänner och åtföljda av Jud
sons hushållerska, Mrs. Nellie 
Wollfe, på eftermiddagen begivit 
sig ut på en fisketur till Judsons 
sommarvilla på Anderson ön. He
la sällskapet med undantag av Orr 
och Mrs. Wollfe hade rott ut på 
sundet för att fiska. Plötsligt 
hördes ett skott från ön, och Jud
son rodde skyndsamt i land. Han 
fann Orr hotande kvinnan med ett 
gevär, och då han genom den 
öppna dörren såg detta, avlossa
de han sin revolver och fällde 
Orr till golvet med ett ögon
blickligt dödande skott. Han 
skyndade att sända bud till sheriff 
kontoret och anmäla händelsen. 
Han blev arresterad men redan 

och 10 dollars valör, men även I. ... 

.;;. * * 
Parkland pionler död av bränn

sår. 63-årige Theodor Samuelson 
i Parkland blev så svårt bränd i 
lördags åtta dagar sedan att han 
i följd därav avled å hospitalet 
i torsdags. Olyckan inträffade 
då S. skulle starta sin fiskebåt 

.;;- .;; ·» på en tur i Commencement Bay, 
Dala förbundet sammanträder varvid gasolin-motorn explodera

till sitt nästa möte i morgon af- de och båten fattade eld. Samu
ton, 30 april, i 3805 East B street, elson lyckades släcka elden och 
i stället för den 7 maj, som förr rädda båten men tillfogades där-
tillkännagivet. Sekr. under mycket svåra brännskador. 

... * * Han efterleves av hustrun Alida, 
Scandinavian Fraternlty logen sonen Alfred och döttrarna Alice 

Harmony arrangerar stort kalas och Stena. 
nästa tisdag afton. Det är då .;, ·::· ·x· följande dag frikänd av coroners 
nämligen "brödernas afton," det Mrs. Charles Holmes' födelse- juryn, som förklarade mandråpet 
vill säga, att den kvällen faller dag inföll i söndags den 24 april, berättigat på grund av förekom
.det på de maskulina medlemmar- men som ett par av hennes in- 'mande omständigheter. 
nas lott att ta hand om kaffcpan- bjudna väninnor hade förhinder ·r.- _,, ... 

:nan och vad som skall till för på märkesdagen blev firandet upp- Ett 16 tums teleskåp, det stör-
att även det kroppsliga må und- skjutet till i tisdags, då ett tret- sta i nordvästern, har tillverkats 
fägnas. Herrarna äro väl bered- tiotal väninnor och ett par man. av Nelson Ridgway, en mekaniker, 
,rla på att dokumentera sig som liga gäster samlades. i det trevna medlem i a m atörastronomernas 
kockar och uppassare, trots det hemmet vid South Sheridan ave. klubb härstädes. Den väldiga tu
att flertalet nog slingra sig un-1 E.~termiddagen .~illbragtes i ang~- ben är 16 fot lång, och instru
,dan dylika sysslor hemma. Men namaste samkvam, och extraord1- mentet väger 500 pounds och ger 
på tisdag kväll gives ingen par- närt gott kaffe jämte en magni- 125 diameters förstoring. Det 
.don. Av med rockarna och upp fik födelsedagstårta och rara ba- har förts till Puget Sound Col
.med skjortärmarna, ty det kom- k:.~ser. serverades, . mellan det att l lege, där det förevisas i Science 

-:-:- +~ ·i:-

ett beytdligt antal 5 och 25 cents 
mynt hava satts i omlopp. De 
federala myndigheterna hava ut
färdat varning till banker och af
färshus att vara på vakt mot de 
värdelösa pängarne. För icke län
ge sedan arresterades tre falsk
myntare, men tydligtvis äro åt
skilliga medlemmar i bandet ännu 
på fri fot och i verksamhet. De 
falska sedlarne äro lättare i vikt 
och ljusare till färgen än de äkta 
och stämpeltryckningen suddigt 
utförd. 

* -:+ ·if 

Kina hedrar Tacoma heros min
ne. Tio tusentals kineser träng
des på Shanghais gator för att 
bevittna den unge Tacoma aviati
kern Robert Shorts likprocession 
i söndags. Short, vilken som fri
villig inmönstrat i den kinesiska 
armens flygkår dödades den 22 fe
bruari i en ,strid mot två japan
ska krigsplan. Efter döden ut
nämnd till överste begrovs han 
under kinesiska regeringens au
spicier med stora militära heders
betygelser. Hans moder och bro
der härifrån staden hade ditkom
mit och övervoro den imposanta 
akten. Nankin regeringens pre
sident höll griftetal och yttrade 
bland annat: "Under den mör
kaste timman av Kinas försvar 
mot en utländsk invasionsarm6 
flög Robert Short, en vän från 
ett avlägset land, och gav sitt liv 
för att värna rättrådighet mellan 
nationerna. För det kinesiska fol
ket var denna akt elektriserarnlP 
såsom bevis på att det icke stod 
ensamt i världen fäktande mot ett · mer att gå hett under sköldarna hJarthga gratulat10ner uttalades Hall. 

till, och sköldarna i detta fall till den fryntliga och förekomman
bli vanliga serveringsbrickor. Var- de värdinnan. Dömd banktjänsteman. Anton I nationellt övergrepp." Flygarer. 

je bättre hälft gives här tillfälle 
att skåda sin herre och man i 
.hans prydno som allas underdå
,nige tjänare. Även vad program
met angår lär det, enligt ordfö
rande A. V. Johnsons utsago, bli
va något ovanligt och en över

* * * 
Om J. P. Bolanders kvarståen-

Portman, f. d. viträdande kassör ~egrovs under kanonsalut i Hun
i Washington National banken Jah aerodromen, från vilken han 
blev i måndags av domare Cush~ flöE ut till strid och död. 

raskning i muntration. 

~+ +:- 71-

D e n lokala goodtemplarlogen 
i gemenskap med storlogen arran
gerar en intressant underhållning 
i Valhalla hall söndag e. m. den 

.8 maj. Programmets huvudnum
mer utgöres av 3-akt stycket 
"Spritlangaren." För övrigt bju-

. des på ett vackert sång- och mu

. .sikprogram. Se annonsen. 
·); fr * 

Dödsfall. Mrs. Hazel Marie 
. Johnson, 37 år, bosatt vid So. 
Cushman avenue, avlde i torsdags 
å hospitalet. Hon kom med sin 
make, Dr. David H. Johnson till 
Tacoma för 10 år sedan och var 
medlem i Svenska Missionsförsam
lingen. Förutom av maken efter
leves hon av döttrarna Lois Marie 

, och Merylynn i Tacoma och för
äldrarne, Mr. och Mrs. Peter Lar
:Son i Minneapolis. 

·)f +:· ·:-:· 

Ny brandchef. Till Emil Carl
sons efterträdare som . brandchef 
har Emory Whitaker blivit ut
sedd. Han har tillhört brandkå
ren i 29 år och sedan 1917 va-

de vid förmansplatsen i Lincoln 
park har inlämnats en lång peti
tionslista av personer bosatta i 
närheten av parken. På grund av 
B :s höga ålder, 82 år, har park
styrelsen för avsikt att ersätta 
honom med en annan. I petitio
nen påpekas att Bolander innehaft 
och troget skött platsen i 25 år 
och fortfarande är vid god vigör 
och kapabel att fullgöra sina 
plikter. 

·t:· * * 
Utdelningen av Red Cross mjö

let, 1,000 · säckar, till behövande 
Tacoma och Pierce county famil
jer tog sin början i måndags. 
Adresser och namn på de behö
vande anskaffas genom Commu
nity Chests agenternas försorg. 
Mjölet utskeppas från Sperry 
Flour Co., och ägarne till ett fler
tal lastbilar hava lovat kostnads
fri leverans. 

* ·le- * 

.man dömd till tre års fängelse å -x· * * 
McNeil Island. Portman befanns 20% rabatt på allt skorepara-
skyldig till att under åren 1929- l rationsarbete hos Holmgren, 205 
31 hava undansnillat $7,750 ge- So. llth St. (Rust Building). 
nom falsk bokföring. Han blev I -rc ·X· * 
åklagad i fjol av grand juryn, En ny skandinavisk delikatess" 
men har sedan dess genom sin handel har i dagarna öppnats i 
fader, mejeriägaren A. J. Port- Bay City Market, 1144-46 Pacific 
man återbetalat hela den försnil- ave. Innehavaren är J. L. J. Jen
lade summan. Hans advokat så- sen, som nyligen har hitflyttat 
väl som bankens president Hen- från Seattle. Mr. Jensen är mån
ry Arnold Peterson anförde att ga års erfarenhet å området, och 
förmildrande omständigheter före- rekommenderas till landsmännens 
lågo. Domen suspenderades på bevågenhet. 
en vecka för att giva Portman tid 
att vädja till högre rätt. j • ~?r kon f i rmationsfotografier 

* -x- ;(· saval som andra, enkelporträtt el-

Fi·älsnlngsarmen, 1114 So. 12th I ler grupper gå till F. J. Lees atel
street. Lördag kväll kl. 8 hålles je i 312 Washington Bldg. Spe
den danska hembygdsfesten under ciella priser för konfirmander. .,. 

ledning av pastor Isaksen från 
den danska lutherska kyrkan. Ett 
gott program kommer att utföras 
och kaffe med tillbehör serveras. 

En polispati."u!l-bil störtade i ett Vi uppmana alla som önska vara 
landsvägsdike nära Puyallup i lör- med att komma i tid ty säkerli
dags kväll, då två poliser sökte gen kommer det att bli fullt hus. 
avväpna en fånge, som de skulle Söndagens möten hållas som van
föra till fängelset. Fången, Ed ligt. Vi hälsa alla hjärtligt väl
Shaw, hade arresterats i Auburn komna. 

Jetland & Paiagrutl, 912 Paci
fic avenue, ha allt vad en man 
behöver av kläder och och ekipe
ringsartiklar, bästa kvalitet och 
rimligaste priser. Kom in och 
"nävetas" med Jetland; han är en 
gemytlig Nordens son, som gärna 
språkar bort en stund med en 
landsman. * 

för utprångling av en falsk växel. -i<, 7'· ·); 

Under färden drog han revolvern Vägrat tullskydd. Senatens fi-

~~ .... ~ 
SPRING REPAIRS 

The Plumbing should come first 
-for Health and Comfort. 
I. E. Kelly, Plumber 

från den ene polisens holster, och nanskomite vägrade i måndags 
mellan honom och hans vaktare med 10 röster mot 8 att godkän
uppstod en fäjd, varunder bilkö- na förslaget om skyddstull av $5 

rit biträdande chef. Han är 50 I raren släppte styrhjulet och au- per 1,000 fot importerat virke. 
37$1 No. Cheyenne Proctor 1141 

. år gammal, ett år yngre än Carl
son var då han utnämndes till 
chefsposten. 

ton störtade över ända ned i di- Förslaget har ivrigt påyrkats av 
ket och demolerades. Båda poli kongressmän från de västra sta
serna blevo allvarsamt skadade terna, men det var huvudsakligen 

,x- ·::- ·X· men lyckades övermanna fången, komite-medlemmar från sydstater-
Iiapten Fred Anderson tillsam- efter det denne avskjutit ett na som satte sig mot detsamma. 

man med sångare och musikanter skott dock utan att träffa. Frågan kommer dock senare att 
från Epworth M. E. kyrkan kom-, ·x· ·x· .,, upptagas till behandling av sena-
~er att ~esa .. ut till Oho~. Val~.ey l .. Frånrövad sina s~arpän~ar blev I ten i sin helhet, och ~et hålles. fö~ 
for att darstades hålla mote son- Soren Ranson, förman i Great troligt att dess avgorande bhr i 
dagskvällen den 1 maj.. Northern verkstäderna, i söndags favör av tullskydd. 

................................................................................ ....,~.p• 

PLUMBING 
For Quick Service call 

PR. 0514 

' ~ Harrison Plumbin!r Co. 
! N orth 27th and Proctor ~Streets ! I ! Res; phone MAin 0455 ! 

REDUKTION 
PÅ ÅNGBATSBILJETTER 

TILL 

SVERIGE 
I ALLA KLASSER-östgående samt tur- och returresa 

Tredje klass .......................... $ 73.00 Tur och retur $121.50 
Turistklass ............................ $ 96.00 Tur och retur $158.00 
Cabin klass (minimum) .. -... $112.00 TUI' och 1·etur $207.00 

(Frederik VIII obetydligt dyrare.) 

Ä ve nbetydligt nedsatta priser å järnvägsbiljetter från alla orter 
i västern i förbindelse med Scand. Am. Linjens biljetter. 

Dessa nya pris 

gälla för 

"United States" 14 mai h 11 f"l. d oc a a o Jan e 
"Frederik VIII" 28 mai 
"United States" 18 Juni seglingar 

Förena Er med "Scandinavian Fraternity"-exkursionen, 
S. S. Frederik VIII den 28 maj. 

Under ledning av 1 :e presidenten JOHN LINDQUIST 

Ingen förhöjning under sommaren. 
Vänd eder till närmaste agent eller direkt till 

SCANDINAVIAN AMERICAN LINE 
1402-Srd Ave., Seattle, Wash . 

' • 

Även Ni borde hava 
denna underbara bok 
som omtalar hur att bevara. hälsan och i händelse av 
sjukdom hur a.tt återvinna. den. 

PASTOR HEUMANNS "HEMMETS Hl{LSO·BOK" ilr 
en stor bok, full av sanningar och bevis, innehåller 128 
sidor text och över 200 illustrationer med värdefulla 
upplysningar- om hälsan. Den täljer i klara. och tydliga 
ordalag Er kropps funktioner, olika orsaker till sjuk
domar i organen och hur envisa fall ofta kan fram
gångsfullt bekämpas med enkla. medel.. 

Tusentals människor äro sjuka och lida, emedan de 
ej veta om pastor Heumamns bok. Läs vad andra männi
skor skriva om denna märkliga bok. Mrs. H. W. skri
ver: "Pastor Heumanns bok är en Guds välsignelse. Om 
jag ej haft denna bok, hade jag varit död för länge 

sedan." 
Denna b<>k är icke endast NYTTIG utan absol'ut 

NUDV~NDIG för envar. Den borde finnas i varje hem 
överallt. Denna bok gives absolut fritt. Fyll genast i 

nedanstående kupong och boken sändes Er utan nä.gon 
som helst förbindelse. 

L HEUMANN & CO., INC. 

PASTOR 
-HEUMANN 

New York, N. Y • 

------- _ _______, 
/frnPONG, 454SD 

/L. Heumann & Co., lnc. 
34 E. 12th St., New York, 

Sänd mig absolut fritt och 
uh1 n någon som helst förbindel .. 

se Pastor 1-Ieumanns "}lemmets 
Hälso-Bok" franko·. 

L ~ Nama ............................ j 
Adress .•••••••• _ ••••••••••••••••••••••••••• , •• 

~··••••••• .. ••_••••••••··········Stat ..••••••••. 



Ångbåts- och försäkrings
agentur 
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~-~ 
,-- Terese ! Äntligen hade de nått huset, av den prästman, som en klar, 
- Jag behöver väl icke säga ur vars fönster lyste ljus. En härlig oktoberdag i en liten, idyl

dig, vem det är? sade Terese ljuv doft från rosorna, som nu liskt belägen bykyrka vid Lac Le-

'f'ereses lycka sakta. blommade för andra gången, slog man lade Tereses och Osvalds 
- Fursten, viskade Cunio. emot Osvald såsom första väl- händer .i varandras. Han drog 

Roman av JENNY HIRSCH 

.1«!«~~!11:1€~!€!1E;~~~~~l!I~ 

Ett par minuter rådde djup komsthälsningen, och där var re- därav den slutsatsen, att hon av 
tystnad, det var som om båda dan den andra. Ett högt, glatt Gud var utsedd till att välsignel
drogo sig för att tala om detta skall! Under stora luftsprång sebringande verka för sina med
fruktansvärda. Därefter började av glädje kom hans hund sprin- människor, samt tillade: "Den 
Terese halvhögt berätta, under gande emot honom, hoppade upp- som mycket är givet, av honom 

(Forts.) Ett lätt leende gled över hen- det hon höll hans hand i sin, vad åt honom, svassade runt. omkring skall ock mycket utkrävt varda." 
nes tårdränkta ansikte. som försiggått de sista veckorna honom och trängde sig emellan Terese återvände icke till slot-

- Skulle d e t icke vara tillåtet _Är hans oskuld nu bevisad? och i synnerhet samma dag. Os- dem, tills någon slog armarna om tet Culdowna, utan reste med sin 
:mot er, som ansågs rättvist· mot Är han nu fri? sade hon vänd till vald uppehöll sig i synnerhet vid Cunios hals och drog honom in i trogna Orelli till hennes villa i 
domaren Cunio? anmärkte rann- rannsakningsdomaren som förlä- den sista underrättelsen, som myc- huset. Det var Dora, som nästan Orbes. Efter några veckor följde 
salmingsdomaren. - Jag har re- gen rodnade. ' ket upprörde honom. höll på att kväva brodern med si- Osvald efter henne, och de firade 
dan givit befallning om att spän- _Han skall genast bliva frigi- - Död! sade han rysande. na kyssar, och han kände riktiga sitt bröllop, för att sedan till-
na för lantlån. ven svarade han. _ Han skall ic- - Död! upprepade Terese och samvetsförebråelser över att icke bringa de första månaderna av 

- Ah, min älskvärda styvdot- ke tillbringa en natt mera i rann- knäppte händerna, - och jag genast ha skyndat hem till sin sitt unga äktenskap i den soliga 
ter tycks ha mycket bråttom att sakningshäktet. Jag skall rida till tillstår nu för dig, Osvald: Jag kära syster. Men han lugnade södern, under det allehanda för
bliva kvitt mig. En sådan hyck- Tarnowitz för att själv lämna ho- tackar Gud för detta slut. Det sig snart härvidlag, ty han märk- änc;Iringar företogos på Culdowna, 
lande orm! Det var alltså orsa- nom underrättelse därom. skulle ha varit förfärligt för mig te, att Dora på ett ingalunda o- för att minnet av furst Dal!koff 
ken ti~l hen~e~ ~lskvärdhet! .:___Låt mig följa med, låt mig att se min mo~s make sitta. på de a.ngenämt sätt tillbragt sin vänte- så. mycket som möjligt måtte ut-

- List moc hst. mumlade rann- meddela honom det! bad Terese. anklagades bank~ att sta som tid. planas. 
sakningsdomaren, under det Schla- _Ni har i mer än ett avseen~ vittne mot honom, att nödgas sä- D kt F b d"' h J Samtidigt med svalorna återvän-
d b kt · 1 1 "tt · "kt t tt . o or rey erg var ar, oe en urg ryc e .pa ax arna. de rätt därtill svarade han. - ga ionom m1 I ans1 e a Jag d t h d 1 k h tt f" - de de unga till hemmet för att 

' .. t l' t h f" t"'ll · t e a e yc ats onom a or .. . . 
Ö 1. t d f" d t Utan edert i'ngr1'pande skulle san- anvan IS oc ors a nmg mo · f"' t ·· · t stanna dar Osvald Cumo fick - ver is a , anga av re · h sona sm as mo, som gJor myc- . • · . .. 

kvinnor! gnisslade Dallkoff, där- ningen troligen icke ännu på län- onom. . ket svagt motstånd. Visserligen tillatelse. att. tI!lagga namnet Bu-
·.efter vände han sig åter lugnt ge kommit i dagen. .. - !a, det måste. ha vant svårt hade hon sagt, att hon ansåg de- ~latzky till sitt ~amn; och ... han tog 
till domaren och sade med en för- - Det har jag att tacka min for dig, sade han, i det. han -~ryck- ras första förlovning av noll och aven avsked fran sm tJan~t, .. ty 
näm mans ton och min: _ Jag goda Orelli och denne herre för, te hennes hand mot sma lappar. intet värde och att det helt och j den stora egendom, som tillhort 
inser, att det icke återstår mig - hon räckte båda händerna åt .. - Det gäll~e ju ~~n rä?dnin.~. hållet berodde på broderns medgi- hans ~ustru, ~lade honom ar?ete 1 

-annat än att foga mig efter eder Schladenburg, som rörd fattade F~r den var mtet .for ~vart for 'ande, om den andra skulle komma och phkter, vilka ~elt oc~ hallet 
'.befallning, men jag är klädd i dem och tryckte dem mot sitt mig, svarade .. hon mnerl~~t'. men till stånd. Men Osvald var natur- togo hans. kra~ter I anspr~k. 
min vardagsrock, tillåt att jag för bröst. Även vår doktor har, hon ansl~g darefter. en glatt1g t?n ligtvis icke i stämning att spela .. --:: Om Jag icke v~re sa ~!ad 
några minuter drager mig tillba- trots sina tvivel, tappert bistått och sade; - Men _lat oss nu skic: hårdhjärtad. darover, s~ kunde Jag verklige~ 
lrn till mitt toalettrum? Ni kan oss. ka efter rannsaknmgsdomaren, sa Vid kvällsvarden som köksan avundas dig, sade ofta gamle d1-
följa mig, sade han vänd till - Jag tvivlade blott på furstens att han kan frigiva ~ig e?ligt ~lla tillagat med särskild omsorg och rektör. Burkhar~, ~om· i sin .~vär
Schladenburg, då han märkte, att skuld, icke på Osvalds oskuld, sa- k?nstens re~~er. ::1 få icke lata Lisa med glädjestrålande ansikte son fatt en vard1~ eftertrad~~e 
denne gav rannsakningsdomaren de Freyberg. dm syster vanta langre. serverade, deltogo utom de båda 0 .ch s.~~- n~. med ~m ~ustru n]ot 
en varnande blick, _ jag får även - Det ena var icke tänkbart Genom en med rannsakningsdo- unga paren även fröken Orelli och sm valfortJanta v~~a I.. Osvalds 
bedja att ni ropar på min kam- utan det andra, anmärkte schwei- mareh förut avtalad ringning till- Schladenburg, som båda överho- forna,. med rosor ov:rvax:a hem. 
martjänare, så att han kan packa zislrnn, - men ännu en bunds- kallade hon honom och en nota- pades med beröm och tacksägelser Nu gar allt ~om pa sahg herr 
in litet linne och några kläder åt förvant få vi icke glömma - Do- rie. Formaliteterna vid frigivnin- för deras räddningversk, vilket B.~blatzk~s tid. Bara mycket 
mig. ra! gen tog icke mycken tid i an- lyckats så väl. b.attre, tillade .han och skakade 

. .. . - Låt oss gå till henne och ho- språk. Då Cunio undertecknat -Vårt yrke är föga angenämt sitt gamla, gra ~uvud, - t~ h~rr 
Man villfor hans o~skan. 1!.n- nom! utropade Terese. protokollet, gav Weber notarien och till och med illa ansett av Osvalds hustru ar hans praktiga 

der det han. h.1:tade sig mot fon- Furstens skrivbord och skåp tecken att avlägsna sig. Däref- många, sade Schladenburg, medarbetarinna, och barnen u~p
isterkarmen I. sitt toalet:rum, gav förseglades, och en rättstjänare ter gick han med nedslagen blick men i detta ögonblick tycker jag, ~ostras klo~t och bra ' ~:' for-
han Jean sma befallnmgar och stannade kvar i toalettrummte för fram till domaren och sade: tt d t ·· h"" 't 1 k" t o h aldrarne. 'Tereses lycka' ar hela 

d .. d t ... t"ll a e ar upp OJ oc i s on . c . . 
bytte arefter me Janarens . I - att övervaka liket. Därefter fo- - Herr domare, ni sade en nu skål mina herrar och damer: Culdownas lycka, Ja, hela gruvd1-
h~_älp om kostym. U~der tiden ro fröken Orelli och Terese i den gång under ett förhör, att ni nog Måtte ~i aldrig mera behöva mig! striktets, ty det. finns intet, som 
nos han upprei:ade ganger och vagn, som skulle ha bortfört Dall- en gång skulle fordra upprättel- Omedelbart efter kvällsvarden verkar så kraftigt som ett gott 
11;~ssade ofta n~sdu.~en mot a?- koff som fånge, till tingshuset för se av mig. Jag är nu villig att tog Sehladenburg avsked. Han exempel. .. 
~,1ktet. Detta forefoll e.me~~ertid att där förkunna friheten för en giva eder den och står till edert ämnade nämligen återvända till . - Jag har hort, att herr Cu-
S~hla~enburg, som stod I dorren, oskyldig fånge. förfogande. Berlin redan med nattåget. Hans m~-Bublatz~y skall . adl~s, .. sade 
misstankt, och han skyndade ___ Cunio hade tydligen en kamp . . f lid. .11. crt b 1.. d svarsonen vid ett dyhkt tillfalle. 

F t l"t 11 t'd .. m1ss10n var y , nr i,, e ona .. .. . 
fram. urs en a eme er I nas- att besta0 med si'g SJ·a"lv Den för- T 1 1 d .. tt 1 k - Garna for mig svarade den . . XXIV. · av erese oc I g a over a · yc - ' . 
duken falla till gol.vet och sade .. . . . olämpning denne man utslungat ligt ha utfört sin uppgift lämnade gamle s~:attande, -::-- haz:: _bl!r 
med ett hest skratt. "Vad kan man val v1lJa rrug så mot honom, väcktes ånyo till liv, han Tarnow"tz. varken battre eller samre dange-

- För sent, min herre, en furst här dags på kvällen?" mumlade och tanken att stå framför ho- Fröken o:elli fick emellertid nom. De få bara icke välja ho-
D0allkoff läte: icke in:.pärra si~. Osval~. otålig, då han_. följde den nom med vapen i han~en locka~e samma afton bekräfta den gamla nom . till r.~ksdagsman:. ty. därt~.ll 
Sa mycket gift fanns andå kvar. vaktmastare, som förde honom honom, men han bekampade 81g satsen: Att anblicken av älskan- ha v1 alltfor god anvandnmg for 

Redan under ~e sista orden till raunsakningssalen. själv och svarade: de är en syn för gudar, men för honom här. • 
förvreds hans ansikte, nu skaka- Då han inträdde, studsade han _Ni har just nu givit mig den vanliga dödliga är den föga upp- - Jag tror, . ~tt hans svager 
des hela hans ~ropp. av kra~p, och trodde icke sina ögon, t~ ru::ii- bästa upprättelse jag kan få, herr hygglig. Hon kände sig så över- gärna s~.ulle VI~Ja det, ~ch pro
oeh slående omknng sig med han- met var klart upplyst, och i stal- domare, och jag förklarar mig flödig bland de båda förlovade pa- fessorn ar en ~nfly~_elsenk man, 
.der och fötter samt und.er gräs- let för rannsakningsdomaren och nöjd. ren, som lade beslag på var sitt sade den unge direktoren, och den 
liga skrik vältrade han sig på gol- notarien stod framför honom en - Och förlåter ni mig? hörn i salongen, och gick därför gamle till~de ... 
vet. Det var som ville ögonen svartklädd dam. Förvirrad stan- Han räckte Osvald handen. slutligen helt sakta ut att hjälpa - Ja, Ja, dar .~er man, hur 
tränga ut ur huvudet på honom. nade han vid dörren. Men nu Cunio tvekade ett ögonblick, Lisa ställa i ordning de båda gäst- långt en småstadslakare kan kom-
Förskräckt s k y n d ad e rannsak- ropade Terese med sin för honom därefte1; lade han sin i hans. rummen i övre våningen. Hon och ma. I ~Tund _och .. botten har han 
ningsdom~.ren till. " . välkända, älskliga röst hans - Ni har ingenting att bedja Terese skulle nämligen bo där, b'..ot~. tva pers1kekarnor att tacka 

- Precis som med rnrstmnan, namn, hon kom emot honom och om förlåtelse för. Från en stånd- tills furstens lik blivit jordat, ty darfor. 
mumlade Jean, i det han böjde sig kastade sig om hans hals, och han punkt har ni handlat alldeles fastän slottet i Culdowna var Den g~mle mannens uppfatt
ner över sin herre. .. kände hennes tårar, hennes kys- rätt, sade han. stort, drogo sig ändå de båda da- ning var icl~e alldeles r~k~ig .. Pro-

- Således undslapp han oss an- sar. _Från min ståndpunkt! upp- merna för att vara under samma fessor Beynch, som bhv1t impo-
<lå! utropade Schladenburg och -Terese! utropade han. - Är repade Weber, _det är just det. tak som liket av självmördaren. nerad av Freybergs duglighet, u~-
stampade med foten, i det han det verkligen du? Har man änt- Jag borde mera ha lytt känslan .;, verkade, att han som docent vid 
ringde. Jigen tillåtit att vi återse varan-1 än förståndet. Tro mig, detta På kyrko"'ården i Culdowna, så universitetet slog sig ner i Berl~n. 

De rättstjänare, som anlänt dra? kommer att. bliva mig en läxa för långt bort ~om möjligt från det Det lyckades honom snart att vm- I 
.med de båda herrarne, samt nå- -Mer än så, svarade hon och hela livet. En sak vill jag dock gravkapell, vari hans mördade na rykte och anseende, och redan 
gra av tjänstefolket skyndade till. snyftade lätt. -- Jag har åter- anföra till min ursäkt. Jag har maka vilade jordades furst Dall- efter få år blev ;han professor. 

- Hämta fort en läkare, befall- fått dig. Jag kommer för att för- verkligen icke behandlat de upp- koff tidigt ~n höstmorgon. '1.'e- Dora för sig utmärkt som hustru 
<l.e rannsakningsdomaren. kunna dig, att du är fri. lysningar er syster gav mig så en- rese bestämde att en enkel sten åt denne framstående man. Bå-

Men innan läkaren hann anlän- ; - Fri! Fd ! sidigt som ni kanske tror, utan blott med b~kstäverna w. D.' da finna ännu i dag nöje uti en 
. da var furst Dalllrnff död. Frey- Jublande tryckte han henne till jag har låtit iakttaga fursten och skulle resas därpå och att hel~ skämtsam ordtvist, vilken, även 
berg, som efter en stund anlände, sitt hjärta och betäckte hen~es genom upprepade förhör av hans platsen skulle omgivas av mörka om de.n n~gon gång sk~lle bliva 
1l:unde blott konstatera, att fur- ansikte med kyssar, men hka omgivning sökt få en hållhake på furor, så att graven skulle bliva a'.~varbg, mga.lunda stor deras 
·sten dött under precis samma I plötsligt släppte han henne ånyo honom. Men det har varit förgä- så undancrömd som möjligt, och karlek och lycka. 
symptom som ha~s hustru, och och sade i alldeles förändrad ton: ves. Till och med fröken Bublat- hans na~ och minnet av hans Den lyckligaste och mest ef-
beviset därför fann man, då man - Rannsakningen är alltså slut? zky har fört mig bakom ljuset verk skulle falla i o-}ömska. terlängtade tiden på året är e-
·tog upp den näsduk, som han . -,- Ja. . genom sina vittnesmåL Då man genomså; hans ~ap-1 mellert~d, då de und:r ferieri;ia 
press.at ihop till en boll. och slun- -:- O~h jag är ~:ik~nd av bnst _Ah, förlåt, bad Terese och per, fick man litet ljus i det mör- j med sma ~~e barn .. fa ~esa ~1ll 
,gat I golvet. I den lag en yt- på bevis. 0, det ar JU detsamma steg fram, _ vi hade att göra ker, som vilat över hans förflut- Culdowna for att dar njuta vila 
terst liten flaska, som furst Dall- som att bliva dömd! Det berövar med en mycket förslagen man, na. Han var verkligen ättling av i denna sköna trakt o~h tillsa.m
koff måste haft gömd på sig. Det mig min ära, -~in borger'.~ga stä.11- som icke finge bliva väckt ur sin en förnäm, rysk familj och hade mans me~ syskonen at:~pphva 
:.fanns ännu en droppe av en vat- ning, det sk1lJer oss for alltid, säkerhet, under det en _ med rätta burit namnet furst Dall- gamla mmnen och gladJaS åt 
tenklar vätska på den. Terese. - Skarpsinnigare man än han, koff. Både kroppsligen och and- framtiden. 

Där finns ännu tillräckligt -····Men hör då, min älskade, som står här, sökte efter bevis ligen hade han varit utrustad med - SLUT. -
·mycket gift att kunna döda en började hon, men han lät henne mot honom - tala ni ut, min frö- stora gåvor och tyckts bestämd 
människa, sade Freyberg, sedan icke tala ut, utan fortfor: ken, inföll rannsalrningsdomaren. att få en lysande bana, men hans 
han hade undersökt det. - Jag vet, hur ädelmodig du - Jag vet, vad vi ha att tacka ert lättsinne och njut ningslystnad 

Herrarne begåvo sig till Terese är, hur hängiven du är, du vill ingripande för! gjorde honom slutligen omöjlig 
.()ch fröken Orelli, som hade bli- hålla den trohet du lovat mig, - Men gjorde jag det väl för I för varje bana. Sedan han för
vit ur,derrättade om furstens fö- men jag kan icke, jag kommer al- min skull? svarade hon. - Jag slösat sin förmögenhet och hans 
restående häktning och som även drig att mottaga det. Jag är en tänker emellertid, tillade hon med familj icke mera kunde betala 
fått veta den tragedi, som utspe- föraktad man. ett älskligt leende, - att denna hans skulder skickade hans um
lats i hans rum. De funno dem -Det är du icke. Även för fråga få vi väl avgöra sedan ... gängeskrets 

1

honom utrikes där 
båda bleka och upplösta i tårar. dem, som kanhända tvivlat å dig, Några minuter därefter insöp han förde ett äventyrligt li;, tills 

- Han har själv dömt sig, sade är du alldeles rättfärdigad! Osvald i långa, djupa drag den Ottilia Bublatzkys olycksstjärna 
rannsakningsdomaren. Hon utropade det hastigt för luft, som frisk och kraftig ström- förde henne tillsammans med ho-

-· Och har alltför lätt sluppit att göra det omöjligt för honom made ner från bergen. Tätt tryck- nom. Giftermålet med henne ha
undan! brummade Schladenburg. att motsäga henne, men ryggade ta intill varandra vandrade det de varit hans nödankare. 
- Jag gamla åsna lät mig ändå tillb~ka fö~ verkan av sina ord. hårt prövade unga par, som först Hans begrepp om gott och ont, 
till slut överrumplas. Cumos ansikte, som rodnat av nu blivit förenat, framåt under rätt och orätt hade varit alldeles 

-- Min mors make, min fars ef- glädje över att återse henne, blev den stjärnbeströdda himmeln. förvirrade. Hans eo-en fördel ha-
terträdare! klagade Terese och likblekt, han tog för sig med han- Vägen från tingshuset till Cu- de varit det enda han ansett be
vred händerna. - 0, om jag kun- den, som sökte han ett stöd. Hon nios hem i utkanten av staden rättigat. Mellan honom och famil
de dölja hans död och hans för- fl!.ttade fra~ en stol,.. och ~~n var verkligen ganska lång, men jen Bublatzkys millioner stod 
brytelse under tystnadens mantel. SJonk ner pa den. Darefter for- de båda älskande funno den likväl blott Terese, och han ryggade ej 

Nya låga biljettpl'iser till Sve
rige över havet $71.00. över land 
till San Francisco, $15.00, till Los 
Angeles $21.00, till St. Paul $30.-
00, till Chicago $36.00, till New 
York $53.75. Köp biljetter hos 
Consul Chilberg Agency, 1323 5th 
ave., Room 5537, Seattle.-(Adv.) 

GYNNA VARA 
ANNONSÖRER! 

J f. VISEll COa 
Books & Stationery 

Office Supplies. 
Tickets to any parti of the 
world over the best lines. 

~~I 
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SKANDINAVISK 
SILLSKAPSRESA 

FRAN 

NORDVÄSTERN 
TILL 

SVERIGE 
Med Cunardlinjens största 

expressångare 

BERENGARIA 
som avgår från New York 

DEN 15 JUNI 
Passagerare som medfölja på 

denna resa lämna Sea.ttle, Taco
ma och Portland den 11 juni. 
Till detta sällskap anknytes. den 
12 juni en grupp från Spokane. 
Vid ankomsten till New York 
få passagerarna gå direkt om
bord på ångaren, varför hotell
utgifter undvikas. 

Efter ankomsten till Europa 
kunna passagerarna välja mel
lan att resa över Cherbourg och 
Paris eller över Southampton 
·och London. Ingendera routen 
betingar någon extra kostnad. 

Passagerare som resa över 
Southampton avsegla från Lon-· 
don direkt ·till Göteborg med 
nya ångare (byggda 1929) till
hörande Swedish Lloyd. 

Avgiften från New York till 
Göteb01·g och Malmö 

TREDJE KLASS $ 74 00 
(i östlig riktning) • 

TUR- OCH $124 .. 00 
RETUR ........... . 

TOURIST KL. $113 00 
(i östlig riktn.) " 

och för tur- och retur med 
samma klass beror biljettpriset 
å ångare och tidpunkt återre
san anträdes. 

Hä1•till kommer U. S. skatt. 

För vidare upplysningar hän
vänd Eder benäget till närma
ste lokalagent eller till 

Cunard Line 
211 Board of Trade B}dg. 

PORTLAND, ORE. 
208 White Building, 
SEATTLE, WASH. 

F. C. HEWSON 
Agent Cunard Line . 

l\fain 5789 903 Pac. Ave. 

m!li!IDitl 'W u:~ 
~ 

y ELLOW CABS 
9 

Al.so 

AMBULANCE, INVALID COACH. 
Baggage Checked from Home 

to Destination. 

SPECIAL PARTIES ANYWHERE 

For Your Convenlence 
Phone 

MAIN1122 

PRINS WILHELM 

skriver i privatbrev till förfat
taren bl. a. följande: 

" • • • ett stort nöje att få 

ta del av det . • . intressanfa 
innehållet.'' 

OllA PODRIDA 
en häftad bok å 160 sidor och 
innehållande 30 galghumoristi-
ska berättelser av 

Joseph Swanson 

finnes nu tillgänglig genom 

-

- Men kära Terese, vad tänker blev hon stående bredvid honom alldeles för kort. De skulle ha tillbaka för något medel att rödja 
du på? utropade Orelli förskräckt. med armarna om hans hals. kunnat gå så i timmar. Än var henne ur vägen. 

Att skona den döde vore det- - Är det sant, vad du säger? det Osvald, än Terese som sade, Men allt, vad han uttänkt och 
samma .. som att göra en levande stammade ~~~- -:;-- Men hur kan att de. borde skynda sig för att I planlagt mot henne, hade slagit 

':stor oratt ! I det vara moJhgt · icke låta Dora vänta, och allt- fel. Själv föll han i ned grop 

I SEAMO:~J3~FLOWER il. . . 
i SHOP ~ l till ett pris av I 

M.illTIN CARLSON 
1125 Tacoma Avenue 

.. - Du har rätt! sade Terese. oc~ -}o, den verkligt skyldige är j~~t .. åt~:föllo de i sin lyckliga. som han gräft åt henne. ' 
.rackte henne handen. - Osvald. upptackt. SJalvforgatenhet. · I gripande ord skildrades detta 

Rust Building ( Endast 75 cents. . Skriv nu! 
Corner 11 th and Commerce ~ 




